

PROTOKÓŁ Nr XXIX / 2013

spisany z sesji Rady Gminy w Czarnocinie
w dniu 20 lutego 2013r.

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Warszawa. W obradach udział wzięło 14 radnych, nieobecny to Pan Sady Marek. Ponadto uczestniczyli : Pani Wójt, Pani Sekretarz i Pan Skarbnik. Pan Przewodniczący Rady powitał obecnych na obradach i przedstawił porządek obrad, który wszyscy otrzymali.

Pani Wójt poprosiła o wprowadzenie 2 uchwał do porządku obrad :

1/ zmieniającą uchwałę w sprawie powołania komisji do spisu inwentaryzacyjnego mienia podlegającego komunalizacji,

2/ zmieniającą uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, warunków i zasad korzystania z nich oraz ustalenia stawki opłat za korzystanie z tych przystanków, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Czarnocin.

Porządek obrad po naniesionych zmianach został przegłosowany w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Porządek obrad :

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
5. Podjęcie uchwał.
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
7. Sprawy różne.
8. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad :

Ad.1. Punkt ten został opisany w pierwszej części niniejszego protokołu.

Ad.2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z poprzedniej sesji jest do wglądu w biurze Rady.

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty przez Radę.

Ad.3. Interpelacje i zapytania radnych.

Brak interpelacji.

Ad.4. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.

Pani Wójt poinformowała :

1/ Z realizacji inwestycji Pani Wójt omówiła jak przebiegają prace przy budowie sal gimnastycznych.

2/ Zostały pozytywnie rozpatrzone 3 wnioski na realizację świetlic : w Swoszowicach, Ciuślicach i placu wokół remizy w Będziakach.

Z małych wniosków przeszedł wniosek dotyczący Kościoła w Sokolinie.

3/ Zakończono 15 zebrań OSP. Pani Wójt stwierdziła, że był różny poziom przygotowania i realizacji przez Zarządy.

Niektóre jednostki zbierały się po dwukrotnym alarmie syreny. Zdarzało się, że dokumenty dotyczące sprawozdań nie były uzupełnione.

Pani Wójt wymieniła jednostki dobrze prosperujące.

4/ Zakupiono do OSP w Kolosach samochód bojowy za 15 tys.zł.

5/ Z Urzędu Wojewódzkiego otrzymano 400 tys.zł z zarządzania kryzysowego na przebudowę dróg. Nasza Gmina otrzymała największą dotację w Powiecie.

Druga transza przydziału będzie w lipcu.

6/ Na Oświatę otrzymano o 300 tys.zł. mniej.

7/ W trakcie przygotowania jest dokumentacja na oświetlenie uliczne w Opatkowiczkach.

8/ Przygotowujemy się do przetargu na odnowę Czarnocina.

9/ Trwają regulacje nieruchomości działek dzięki której będziemy mogli przeprowadzić remonty świetlic. Okazuje się, że panuje w tym temacie duży chaos sprzed wielu lat. Obecnie doszła również długa nieobecność chorobowa Pana Markiewicza.

10/ Rozeznano się w kosztach wykonania podłogi od około 10 tys.zł.

11/ Będzie zmodyfikowana informacja dla mieszkańców o odpadach, mieszkańcy zostaną o tym powiadomieni. Wiele Gmin nie podjęło jeszcze uchwał, samorzady proponują przesunięcie realizacji ustawy od 1 stycznia 2014 roku.

12/ Będzie wykonane malowanie dachu OSP w Sokolinie i w Ciuślicach wymiana dachu świetlicy. OSP Ciuślice zobowiązała się do prac we własnym zakresie.

13/ Jest możliwość rozbudowania z dotacji unijnych Biblioteki w Czarnocinie w sensie stworzenia filii w Michałowicach. Istnieje możliwość 75 % dofinansowania na tę budowę.

O możliwościach Pani Wójt będzie informować na bieżąco.

14/ Na konwencie Wójtów omawiano tematy, z którymi borykają się samorzady :brakami finansowymi na utrzymanie oświaty i wadami ustawy śmieciowej.

15/ Pani Wójt poinformowała o nowym projekcie pn. zapobieganie wykluczeniu cyfrowemu, w którym dla 30 mieszkańców z problemami finansowymi można zakupić komputery i opłacić internet. Przez 5 lat program będzie finansowany. Po 5 latach przez kolejne 5 lat Urząd Gminy musi opłacać koszty, co wyniesie około 20 tys.zł rocznie, jeśli Rada zaakceptuje projekt.

Ad.5. Podjęcie uchwał.

Uchwały budżetowe omówił Pan Skarbnik.

1/ Uchwała Nr XXIX / 206 / 2013 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czarnocin na 2013 rok została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

2/ Uchwała Nr XXIX / 207 / 2013 w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013 – 2030 została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

3/ Uchwałę Nr XXIX / 208 / 2013 zmieniającą uchwałę w sprawie powołania komisji do spisu inwentaryzacyjnego mienia podlegającego komunalizacji omówiła Pani Sekretarz.

Z uwagi na dłuższą nieobecność jednego z członków komisji zachodzi konieczność zmiany i powiększenia składu osobowego.

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

4/ Uchwałę Nr XXIX / 209 / 2013 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, warunków i zasad korzystania z nich oraz ustalenia stawki opłat za korzystanie z tych przystanków, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Czarnocin omówiła Pani Sekretarz. Chodzi tu o zmianę numeracji przystanków.

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Następnie Pani Sekretarz przedstawiła pismo z Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych z Radomia skierowane do Rady z wnioskiem o pozytywną opinię w sprawie uznania lasów za

ochronne, położonych na terenie Gminy Czarnocin.

Zgodnie z ustawą Rada Gminy powinna wyrazić opinię w ciągu 2 miesięcy ale nie musi.

Pani Sekretarz z Panem radcą prawnym uznali aby opinii tej nie wyrażać w formie uchwały, ponieważ może to przyczynić się do konsekwencji prawnych. Na terenach objętych ochroną zwierzyna leśna powoduje szkody i wówczas rolnicy mieliby problemy z uzyskaniem odszkodowania lub innymi roszczeniami.

Radny Pan Kowalski Janusz proponuje aby zachować ostrożność z pozytywną opinią bo wiąże się to z dużymi ograniczeniami dla rolników. Wykorzystywane są przepisy utrudniające uzyskanie dopłat. Zwiększyła się populacja dzików 10-krotnie, przybyły bobry, jest to już plaga.

Pani Sekretarz podsumowała : czyli należy rozumieć, że Rada Gminy zobowiązuje aby nie przygotowywać uchwały w sprawie wyrażania opinii.

Radny Pan Kwiecień Zbigniew w imieniu Pana Sadego Marka, który jest nieobecny na sesji - prosi Panią Wójt aby przy realizacji oświetlenia w Opatkowiczkach wzięła pod uwagę drogę w Jego kierunku gdzie brakuje jednego słupa.

Radny Pan Kowalski Janusz – w sprawie programu komputeryzacji – zwrócił się do Niego Dyrektor Szkoły, że w Czarnocinie jest już za słaby sprzęt, koszty wyniosłyby około 40 tys.zł.

Pani Wójt – warunkiem jest posiadanie 30 mieszkańców i dodatkowo możemy wyposażyć placówkę oświatową czy bibliotekę. Musimy się dokładnie rozeznac w sytuację w szkołach.

Radny Pan Waloch Stanisław uważa za nieuczciwe, że zabierają subwencje na oświatę a narzucają na Gminę dodatkowe zadania do utrzymania.

Pani Wójt – 30 mieszkańców gminy znajdziemy a poza tym można będzie doposażyć szkoły.

Radny Pan Kwiecień Zbigniew – będzie problem bo tym co się nie chce pracować – będą mieli za darmo.

Radny Pan Bączek Waldemar – jest zbulwersowany bo On będzie płacił podatki aby utrzymać tych, którzy otrzymają za darmo sprzęt, internet i dalej nie będą płacić podatku.

Radni Panowie Śmiałek i Makuch chcą aby z tego programu mogły korzystać świetlice.

Pani Wójt – przygotowujemy plany na oświetlenie w Opatkowiczkach ale na dodatkowy słup potrzebne będzie około 8 tys.zł. Zasadność dodatkowego słupa pod presją Pana Sadego jest wątpliwa, może lepiej dać na „Kopaninę „, gdzie nie ma w ogóle oświetlenia.

Ad.7.Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

Nie było interpelacji.

Ad.8.Sprawy różne.

1/ Pani Wójt pyta, który z odcinków ma być wykonywany pierwszy. Uważa aby najpierw wykonać zgłoszenia odcinków spornych w Bugaju i Malżycach bo mieszkańcy ponownie się upominali.

2/ W sprawie przepompowni - po rozeznaniu przez Kierownika Zakładu wchodzi w grę zakup działki około 0,02 ha od Pana Jarosza.

3/ Pani Wójt zapoznała, że od 1 lipca br. będzie zmiana ustawy i zatrzymane świadczenia pielęgnacyjne. Będą przyznane później ale tylko nielicznym.

Radny Pan Waloch Stanisław twierdzi, że jeśli w danej miejscowości będzie robiona droga z zarządzania kryzysowego to należy przesunąć te z ustalonego planu.

Radny Pan Kwiecień Zbigniew – jeśli jest połączenie drogi (ciąg) to On widzi w tym sens. Omówił szczegóły.

Radny Pan Bączek Waldemar – zgłasza drogę w Bieglowie, nie była nigdy robiona.

Radny Pan Waloch Stanisław podziękował za zakup samochodu do OSP w Kolosach.

Radny Pan Śmiałek Dariusz zwraca się o przekazanie poprzedniego samochodu z Kolos dla OSP w Będziakach, ponieważ jest w dobrym stanie a Oni nie mają nawet czym jechać na pogrzeb.

Pani Wójt twierdzi , że byłby to dodatkowy wydatek, poza tym trzeba utrzymać kierowcę, opłacić przeglądy, szkolenia kierowcy. Mamy już na utrzymaniu 10 samochodów, żadna Gmina na terenie

Powiatu nie ma tyle samochodów. Wymagania w stosunku do badań i szkoleń strażaków są bardzo wysokie i objęte szczególną kontrolą.

W stosunku do samochodu są trzy propozycje : aby przejęła jednostka w Będziakach, aby został jako drugi w Kolosach , aby go skasować.

Pani Wójt zwraca się o rozważenie tego przez Radę z uwagi na koszty.

Pan Bączek Waldemar – aby przeznaczyć do kasacji.

Pan Waloch Stanisław – ze złomu otrzymają 500zł. a belka będąca w dobrym stanie kosztuje 700zł.

Pan Skarbnik zwrócił uwagę na niekorzystne działanie Rządu względem samorządów, wprowadzone ograniczenia, korekta o 300tys.zł.mniej subwencji na oświatę.

Prosi aby wziąć pod uwagę wszystkie aspekty przy upieraniu się o dodatkowe koszty utrzymania samochodu.

Na koniec dyskutowano w temacie dróg.

Zdecydowano aby w pierwszej kolejności przystąpić do budowy drogi w Bieglowie.

Pan Waloch Stanisław stwierdził, że kadencja Rady będzie się kończyć i aby w każdej miejscowości coś zrobić.

Ad.9. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów obrad sesji Pan Przewodniczący obrad podziękował za udział w sesji i zamknął obrady.

Protokolant :
Joanna Bandura



Przewodniczący Rady Gminy
Kazimierz Warszawa

